
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: IX. 

Předmět: Český jazyk 

1. Název učiva: Nauka o slově 

Použij slova ve větě tak, aby byl zřetelný význam slova. 

vlasový 

vlasatý 

2. Název učiva: Skladba – souvětí podřadné a souřadné 

Co je to souvětí souřadné? 

 

 

3. Název učiva: Skladba – souvětí souřadné 

Jaké rozlišujeme poměry mezi větami v souvětí souřadném? 

 

 

4. Název učiva: Skladba  

Uveď příklady věty s podmětem, bez podmětu a příklad větného ekvivalentu. 

 

 

5. Název učiva: Skladba 

Uveď příklad věty s několikanásobným přívlastkem, několikanásobným podmětem. 

 

 

6. Název učiva: Skladba 

Uveď příklad 2 vět s přísudkem jmenným se sponou? 

 

 

7. Název učiva: Skladba 

 

Doplň vhodný přístavek: Nedávno navštívil Austrálii, …………….. 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1.6. do 5.6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

 

 

8. Název učiva: Skladba 

 

Uveďte příklad souvětí s vedlejší větou přípustkovou a vedlejší větou měrovou. 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


